ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH

Số:          /UBND-VHXH
V/v thông tin, tuyên truyền các Chỉ thị

văn bản mới của UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thành, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị;

- Các xóm trên địa bàn xã.

Căn cứ các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh: Chỉ thị 15/CT-UBND ngày

16/4/2025 của UBND tỉnh về thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp, hộ kinh

doanh hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn với các dịch vụ số sử dụng tên miền

quốc gia ".vn" trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên và Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày

16/4/2025 của UBND tỉnh về việc phát triển đột phá một số lĩnh vực hạ tầng

quan trọng trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên năm 2025; Thực hiện Công văn số

2681/UBND-VHKH&TT ngày 8/5/2025 của UBND huyện Định Hóa về thông

tin, tuyên truyền các Chỉ thị văn bản mới của UBND tỉnh.

UBND xã Bình Thành đề nghị các cơ quan, đơn vị, các xóm triển khai thực

hiện thông tin, tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

1.1. Tuyên truyền thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh

hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn với các dịch vụ số sử dụng tên miền quốc

gia ".vn" trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên

- Thông tin, tuyên truyền nội dung của Quyết định số 826/QĐ-BTTTT ngày

21/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông phê duyệt Chương trình

thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh hiện diện trực tuyến tin

cậy, an toàn với các dịch vụ số sử dụng tên miền quốc gia “.vn” ở các tỉnh, thành

phố trên cả nước giai đoạn 2024 - 2025”, Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày

28/8/2024 của UBND tỉnh về triển khai Chương trình thúc đẩy, hỗ trợ người dân,

doanh nghiệp, hộ kinh doanh hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn với các dịch vụ

số sử dụng tên miền quốc gia “.vn” giai đoạn 2024 - 2025 trên địa bàn tỉnh Thái

Nguyên và mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của Chương trình thúc đẩy, hỗ trợ

người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn với

các dịch vụ số sử dụng tên miền quốc gia ".vn" trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên.

- Tăng thời lượng, số lượng các tin, bài, phóng sự thông tin, tuyên truyền

trên các phương tiện thông tin đại chúng, trang thông tin điện tử và các nền tảng

mạng xã hội (Zalo, Facebok, YouTube, TikTok…), nhằm nâng cao nhận thức về

tầm quan trọng, lợi ích của việc sử dụng tên miền quốc gia ".vn", khuyến khích

người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh (các đối tượng hưởng ưu đãi của

chương trình) sử dụng tên miền ".vn".

- Tuyên truyền sâu rộng các hoạt động phổ cập tên miền ".vn", hỗ trợ thực

hiện sử dụng tên miền ".vn"… đến các đối tượng hưởng ưu đãi của Chương

trình (gồm thông cáo báo chí, phóng sự, mô hình điển hình,… nội dung truyền

thông trong suốt thời gian triển khai).

1.2. Tuyên truyền phát triển đột phá một số lĩnh vực hạ tầng quan trọng

trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên năm 2025

Phát triển đột phá hạ tầng là một bước đi quan trọng trong việc tạo dựng

nền tảng phát triển bền vững cho tỉnh Thái Nguyên. Các dự án hạ tầng không chỉ

tạo điều kiện thuận lợi cho phát triển kinh tế mà còn nâng cao chất lượng cuộc

sống cho người dân, thúc đẩy sự đổi mới sáng tạo trong quản lý và vận hành các

khu đô thị, khu công nghiệp. Do vậy cần đẩy mạnh công tác thông tin tuyên

truyền các nhiệm vụ trọng tâm phát triển đột phá một số lĩnh vực hạ tầng quan

trọng như hạ tầng giao thông, hạ tầng điện, hạ tầng đô thị, hạ tầng số… góp

phần tăng trưởng kinh tế năm 2025 tỉnh Thái Nguyên đạt từ 10,5% trở lên và sự

phát triển chung của tỉnh Thái Nguyên

(Có Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 16/4/2025 của UBND tỉnh gửi kèm

theo)

2. Văn hóa – Xã hội

Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền các nội dung tại mục 1 văn

bản này trên Trang thông tin điện tử, các nền tảng mạng xã hội, hệ thống truyền

thanh xã, tiếp sóng các chương trình phát thanh tuyên truyền những nội dung nêu

trên, để đông đảo mọi tầng lớp nhân dân được biết và thực hiện.

3. Các cơ quan, đơn vị; các xóm trên địa bàn xã

Tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể các cán bộ công chức, viên chức,

người lao động và nhân dân trên địa bàn về các nội dung tại mục 1 của văn bản

này. Tuyên truyền trên cụm loa truyền thanh các xóm và tuyên truyền bằng các

hình thức khác phù hợp với tình hình đặc điểm của địa phương.

Căn cứ các nội dung nêu trên, UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, các

xóm quan tâm triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VP, VH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Chinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T15:48:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Khánh Hiệu<hieumk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T15:57:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Văn Chinh<chinhdv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T17:04:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T17:04:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T17:04:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!